
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1° Vice Presidente: Júlio Campos (Júlio José de Campos)

- UNIÃO
• 2° Vice Presidente: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cat-

tani) - PL
• 3° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSD
• 1° Secretário: Dr. João (João José de Matos) - MDB
• 2° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• 3° Secretário: Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guima-

rães) - REPUBLICANOS
• 4° Secretário: Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do

Nascimento) - PL
• 5° Secretário: Fabio Tardin Fabinho (Fabio José Tardin) -

PSB
• 6° Secretário: Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Chico Guarnieri (Francisco Guarnieri de Lima) - PRD
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO BRASIL
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) - UNIÃO BRASIL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagundes) - MDB
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO BRASIL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS

Membros Parlamentares Suplentes

• Baiano Filho (José Joaquim de Souza Filho) - UNIÃO BRA-
SIL

• Profª Graciele (Graciele Marques dos Santos) - PT
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 2561/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora SIMONE DALL AGNOL, matrícula nº 41257, exonerada
do cargo de SUPERINTENDENTE DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO , símbolo DSL-IV, lotada no(a) SUPERINTEN-
DENCIA DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO , e nomeada para o cargo de SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE IM-
PRENSA, símbolo DSL-IV, lotada no(a) SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL a partir de 02/06/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 25 de junho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2560/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor MAYCON FALKONY DE SOUSA NUNES, matrícula nº
46108, exonerado do cargo de SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE IMPRENSA , símbolo DSL-IV, lotado no(a) SE-
CRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL , e nomeado para o cargo de SUPERINTENDENTE DO PLANEJ. ESTRATÉ-
GICO, símbolo DSL-IV, lotado no(a) SUPERINTENDENCIA PLAN ESTRATEGICO a partir de 02/06/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 25 de junho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2559/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 02-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49306
HEMILE DANIELE DE FIGUEIREDO
OLIVEIRA MELO

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-10
PRESIDÊNCIA - MESA
DIRETORA

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 25 de junho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2558/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 16-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49274
KARINA FERNANDES PA-
DUA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB DEP XUXU DALMO-
LIN

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 25 de junho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2557/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 16-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49273
MARCOS WANDERLEY DE
LIMA

ASSESSOR JURÍDICO DE GA-
BINETE

DSL-II
GAB DEP XUXU DAL-
MOLIN

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 25 de junho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2556/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 16-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49272
NELI MARIA TIRELLI
FERRAZ

ASSESSOR DE IMPRENSA DE GA-
BINETE

DSL-I
GAB DEP XUXU DAL-
MOLIN

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 25 de junho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2508/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 02-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49181
RODRIGO LAVAQUI GUIRADO
PRATES

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-5
PRESIDÊNCIA - MESA DI-
RETORA

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 25 de junho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2507/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), para o exercício do Cargo em Comissão, a partir de 02/06/2025:

Matrícula Nome Cargo Símbolo Lotação

49180
MAYARA GOMES
CASSEMIRO

ASSESSOR PAR-
LAMENTAR

AP-10
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊN-
CIA,TECNOLOGIA,CULTURA E DESPORTO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 27 de junho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 2564/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas "e" e "m" e Parágrafo único;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Retificar o Ato nº 2415, publicado em 18 de junho de 2025, que dispõe sobre A NOMEAÇÃO, do servidor RONALDO DA
SILVA JUNIOR, ocupante do cargo ASSESSOR PARLAMENTAR, matrícula nº 49163.

ONDE-SE LÊ:

“2415/2023”

LEIA-SE:

“2415/2025”

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 26 de junho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2574/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 18-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49270 ANTONIO CASSIANO DE SOUZA CHEFE DE GABINETE DSLMD GAB DEP BAIANO FILHO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 01 de julho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2573/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 18-06-2025:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49271
MEIRY ROSE COIMBRA
DIAS

ASSESSOR JURÍDICO DE GABI-
NETE

DSL-II
GAB DEP BAIANO FI-
LHO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 01 de julho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2572/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 18-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49048
ALESSANDRA GARCIA GRANDI-
NI

CHEFE DE GABINE-
TE

DSLMD
GAB DEP PROF GRACIE-
LE

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 01 de julho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2571/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 18-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



49049
ROGERIO RAMOS VARANDA
JUNIOR

ASSESSOR JURÍDICO DE
GABINETE

DSL-II
GAB DEP PROF GRA-
CIELE

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 01 de julho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2570/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 18-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49050
MARCOS VINICIOS FAGUN-
DES SALESSE

ASSESSOR DE IMPRENSA DE
GABINETE

DSL-I
GAB DEP PROF
GRACIELE

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 01 de julho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2569/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 18-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49300
TICIANA MARIA COELHO MA-
CIEL

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB DEP PROF GRACI-
ELE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 01 de julho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2568/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 18-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49186 FÁBIO RODRIGUES PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4 GAB DEP BAIANO FILHO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 01 de julho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2567/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 18-06-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49187 MONICA CHAVES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4 GAB DEP BAIANO FILHO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 01 de julho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2566/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas "e" e "m" e Parágrafo único;

RESOLVE:

Retificar o Ato nº 2548, publicado em 30 de junho de 2025, que dispõe sobre a exoneração, da servidora JESSICA STEF-
FANI DE SOUZA MORENO, ocupante do cargo ASSESSOR JURÍDICO DE GABINETE, matrícula nº 49128.

ONDE-SE LÊ:

“ATO Nº 2548/2548”

LEIA-SE:

“ATO Nº 2548/2025”

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 30 de junho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2565/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor PABLO ARRUDA DE ABREU, matrícula nº 42355, para responder, em caráter de substituição, pelo
cargo em comissão de GERENTE DE OPERAÇÕES DA TVAL, SÍMBOLO GER, sem prejuízo do desempenho das atribui-
ções de seu cargo, durante o gozo de férias pelo(a) titular, o(a) servidor(a) JOVANIO CONCEIÇÃO DE ASSIS, matrícula
nº 45327, no período de 07/07/2025 a 16/07/2025, conforme Mem. nº 821/2025/SCS, protocolo 20254690658210.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 26 de junho de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2575/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito o Ato nº 2456/2025, de 13/06/2025, publicado no Diário Oficial Eletrônico da ALMT, edição nº
1836, de 18/06/2025, referente à exoneração do servidor WILTON COELHO PEREIRA, matrícula 48382.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 01 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO CONTRATAÇÃO

DISPENSA Nº 006/2025

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 75, inciso II, da Lei
nº 14.133/2021 e suas alterações que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:

Objeto:
Aquisição de equipamento de transmissão Encoder com Conversão de Closed Caption no vídeo
HD-SDI.

Empresa: AUAD CORREIA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA–EPP. CNPJ: 01.377.889/0001-93

Autorização:
Processo n° 2025.10244676 – Parecer Jurídico n° 159/2025
Item: 01 – Tipo: Serviços – Unidade: UND– Quantidade : 1 – Valor: R$ 35.000,00

Autorização
da:
Contratação

Mesa Diretora 30/06/2025

Dep. Max Russi Dep. João José de Matos

Presidente 1º Secretário

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO CONTRATAÇÃO

DISPENSA Nº 007/2025

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 75, inciso XV, da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:

Objeto:
AQUISIÇÃO DE PACOTE TÉCNICO-EDUCACIONAL INTERNACIONAL, A SER EXECUTADO PELO
SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MATO GROSSO – SE-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



BRAE/MT, COM VISTAS À REALIZAÇÃO DA MISSÃO INTERNACIONAL QUEIJEIRA NA FRANÇA,
NO PERÍODO DE 05 A 17 DE SETEMBRO DE 2025, COM PARTICIPAÇÃO DE 10 PEQUENOS PRO-
DUTORES DE QUEIJO, TÉCNICOS E REPRESENTANTES DA CADEIA PRODUTIVA DO LEITE DE
MATO GROSSO.

Empresa:
Serviço de Apoio às Micro Empresas do Estado de Mato Grosso – SEBRAE /MT.
CNPJ: 03.534.450/0001-52

Autorização:
Processo n° 2025.231234134 – Parecer Jurídico n° 159/2025
Item: 01 – Tipo: Serviços – Unidade: UND– Quantidade : 10 – Valor: R$ 44.000,00

Autorização
da:
Contratação

Mesa Diretora 30/06/2025

Dep. Max Russi Dep. João José de Matos

Presidente 1º Secretário

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO CONTRATAÇÃO

DISPENSA Nº 005/2025

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 75, inciso II, da Lei
nº 14.133/2021 e suas alterações que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:

Objeto:
ASSINATURA, PELO PERÍODO DE 12 MESES, DA PLATAFORMA JUSBRASIL - PESQUISA JURÍDI-
CA AVANÇADA + JUS IA.

Empresa:
GOSHME SOLUÇÕES PARA INTERNET LTDA.
CNPJ: 07.112.529/0001-46

Autorização:
Processo n° 2025.127360266 – Parecer Jurídico n° 134/2025
Item: 01 – Tipo: Serviços – Unidade: UND– Quantidade : 23 – Valor: R$ 1.416,78

Autorização
da:
Contratação

Mesa Diretora 30/06/2025

Dep. Max Russi Dep. João José de Matos

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1846

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Jul 02 22:30:15 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 2561/2025
	ATO Nº 2560/2025
	ATO Nº 2559/2025
	ATO Nº 2558/2025
	ATO Nº 2557/2025
	ATO Nº 2556/2025
	ATO Nº 2508/2025
	ATO Nº 2507/2025
	ATO Nº 2564/2025
	ATO Nº 2574/2025
	ATO Nº 2573/2025
	ATO Nº 2572/2025
	ATO Nº 2571/2025
	ATO Nº 2570/2025
	ATO Nº 2569/2025
	ATO Nº 2568/2025
	ATO Nº 2567/2025
	ATO Nº 2566/2025
	ATO Nº 2565/2025
	ATO Nº 2575/2025

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO CONTRATAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO CONTRATAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO CONTRATAÇÃO


		2025-07-02T22:30:15+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




